
   Priedas Nr.2 prie p. 1. 
Kompetentingų institucijų pasiektų veiklos tikslų vertinimo kriterijų reikšmės už  2020 m.

 

 
Kompetentinga 

institucija 

Taikymo sritis 
pagal 

Reglamentą  
(ES) 2017/625 

 
Veiklos tikslas 

 
Kriterijus 

Vertinimo kriterijaus 
reikšmė (%) 

Vertinimo kriterijaus 
įgyvendinimas (%) 

 2020 m. 
planuota 

2020 m. 
faktinė 

VMVT 1 straipsnio 
2 dalies  

a) punktas 

Užtikrinti ir 
išlaikyti aukštą 
maisto saugos ir 
kokybės lygį, ginti 
vartotojų teises 
maisto ir su maistu 
susijusių paslaugų 
teikimo srityse 

Maisto produktų ir jų žaliavų mėginių, 
atitikusių nustatytus reikalavimus, dalis 
(proc.) 
 

 

96,5 

 

95,8 

 

99,0 

Su maistu besiliečiančių gaminių ir 
medžiagų mėginių dalis, atitinkanti 
nustatytus reikalavimus (proc.) 
 

 

96,5 

 

89,0 

 

92,0 

Skerdžiamų gyvūnų skerdimo proceso 
higienos kontrolės mėginių dalis, atitinkanti 
nustatytus reikalavimus (proc.) 
 

 

98,6 

 

97,0 

 

98,0 

Vietinės produktų gamybos naujų maisto 
tvarkymo subjektų, mažais kiekiais 
gaminančių maisto produktus ir tiekiančių 
juos tiesiogiai galutiniam vartotojui, 
skaičiaus didėjimas, lyginant su praėjusiais 
metais (proc.) 

 

7,0 

 

21,0 

 

297,0 

1 straipsnio 
2 dalies 

c) punktas 

Siekti išlaikyti 
aukštą gyvūnų 
gerovės bei 
sveikatos lygį, 
išvengti gyvūnų 
užkrečiamųjų ligų. 

Pašarų stebėsenos mėginių, atitinkančių 
nustatytus  reikalavimus, dalis (proc.) 
 

 

96,3 

 

96,3 

 

100,0 

Pašarų ūkio subjektų kontrolės metu tikrinto 
pašarų  ženklinimo, atitikusio nustatytus 
reikalavimus, dalis (proc.) 
 

      

     98,7 

 

98,9 

 

100,0 

1 straipsnio 
2 dalies 

Siekti išlaikyti 
aukštą gyvūnų 
gerovės bei 

Planinių patikrinimų įgyvendinimas, 
siekiant užtikrinti biologinio saugumo 

 

100,0 

 

81,0 

 

81,0 



d) punktas sveikatos lygį, 
išvengti gyvūnų 
užkrečiamųjų ligų. 

reikalavimų kiaulių laikymo vietose 
laikymąsi (proc.) 
Nacionalinio užkrečiamųjų ligų stebėsenos 
ir kontrolės plano  priemonių 
įgyvendinimas (proc.) 
 

 

100,0 

 

101,0 

 

101,0 

1 straipsnio 
2 dalies 

e) punktas 

Siekti išlaikyti 
aukštą gyvūnų 
gerovės bei 
sveikatos lygį, 
išvengti gyvūnų 
užkrečiamųjų ligų. 

Atliktų ūkio subjektų planinių patikrinimų 
dalis, atitinkanti šalutinių gyvūninių 
produktų tvarkymo reikalavimus (proc.)    

 

76,0 

 

68,0 

 

89,0 

1 straipsnio 
2 dalies 

f) punktas 

Siekti išlaikyti 
aukštą gyvūnų 
gerovės bei 
sveikatos lygį, 
išvengti gyvūnų 
užkrečiamųjų ligų. 

Gyvūnų gerovės reikalavimų kontrolės ir 
konsultavimo priemonių įgyvendinimas 
(proc.) 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

1 straipsnio 
2 dalies 

j) punktas 

Užtikrinti ir 
išlaikyti aukštą 
maisto saugos ir 
kokybės lygį, ginti 
vartotojų teises 
maisto ir su maistu 
susijusių paslaugų 
teikimo srityse. 

Saugomų kilmės vietos nuorodų, saugomų 
geografinių nuorodų ir garantuotų tradicinių 
gaminių mėginių, atitikusių nustatytus 
reikalavimus, dalis (proc.) 

 

 

98,0 

 

 

100,0 

 

 

102,0 

VATŽŪM 1 straipsnio 
2 dalies 

b) punktas 

Užtikrinti tinkamą 
genetiškai 
modifikuotų 
augalų 
dauginamosios 
medžiagos siuntų 
maistui ir pašarams 
gaminti tiekimo 
rinkai kontrolę ir 
atsekamumą 

Patikrintų genetiškai modifiktuotų augalų 
dauginamosios medžiagos siuntų maistui ir 
pašarams gaminti dalis (proc.) 

 
 
 

100,0 

 
 
 

100,0 

 
 
 

100,0 



1 straipsnio 
2 dalies 

g) punktas 

Siekti išlaikyti 
aukštą augalų 
sveikatos lygį ir 
išvengti augalų 
kenkėjų plitimo. 

Planuotų fitosanitarinių tikrinimų 
įgyvendinimas, siekiant išvengti 
karantininių kenkėjų plitimo (proc.) 

 

100,0 

 

93,3 

 

93,3 

1 straipsnio 
2 dalies 

h) punktas 

Skatinti tikslingą 
augalų apsaugos 
produktų (toliau – 
AAP) naudojimą, 
apsaugant žmonių 
sveikatą ir aplinką 
nuo AAP 
naudojimo 
keliamos rizikos. 

Planinių AAP naudotojų patikrinimų 
atlikimas ir ūkio subjektų konsultavimas 
patikrinimų metu, siekiant tausesnio (AAP) 
naudojimo ir mažesnės su tuo susijusios 
rizikos žmonių sveikatai ir aplinkai (proc.) 

 

 

 

95,0 

 

 

 

84,0 

 

 

 

88,4 

Ekoagros 1 straipsnio 
2 dalies 

i) punktas 

Atlikti didesnį nei 
minimalus 
papildomų 
atsitiktinių 
patikrinimų skaičių 
ekologinės 
gamybos ūkio 
subjektuose 
siekiant įvertinti jų 
atitiktį 
nustatytiems 
reikalavimams, o 
tuo pačiu didinant 
vartotojų 
pasitikėjimą 
ekologine gamyba. 

Papildomų atsitiktinių ūkio subjektų 
patikrinimų dalis  nuo visų kontrolės 
sistemoje esančių ūkio subjektų skaičiaus 
(proc.) 

 

 

 

 

11,0 

 

 

 

 

5,84 

 

 

 

 

53,0 

 


